П РО ТО КО Л
заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа

_______________________________ 06 июня 2023 года_______________________________
г. Верхняя Салда

0  jy|-0 2

Председательствовал:
начальник отдела по социальной сфере и культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа,
заместитель председателя комиссии -  С.В. Полякова

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

I. О ходе исполнения Перечня приоритетных направлений (плана мероприятий)
реализации на территории Верхнесалдинского городского округа Стратегии
государственной антинаркотической политики Российской Федерации и показателях
наркоситуации за 2022 год._____________________________________________________

(С.В. Полякова, А.П. Удинцев, А.П. Сенчев, И.А. Фатихова, Н.В. Баранова,
А.В. Волков)

1. Принять к сведению доклады начальника отдела по социальной сфере и
культуре администрации Верхнесалдинского городского округа С.В. Поляковой,
директора МКУ «Молодежный центр А.П. Удинцева, начальника управления
образования администрации Верхнесалдинского городского округа А.П. Сенчева,
социального педагога ГАПОУ «ВСАМК им. А А . Евстигнеева» И. А. Фатиховой,
фельдшера (нарколога) ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» Н.В. Барановой и
заместителя начальника полиции МО МВД России «Верхнесалдинский» А.В.
Волкова «О ходе исполнения Перечня приоритетных направлений (плана
мероприятий) реализации на территории Верхнесалдинского городского округа
Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации и
показателях наркоситуации за 2022 год».

2. МКУ «Молодежный центр» (А.П. Удинцев), с целью своевременного
выявления и устранения рекламы наркотического содержания, размещаемой на
стенах зданий и сооружений, привлечь к деятельности волонтерского отряда
представителей студентов ГАПОУ «ВСМК им. А.А. Естигнеева», включив их в
состав отряда при его формировании.

Срок - до 30 ноября 2023 года
3. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев)

провести разъяснительную работу среди руководителей сельских поселений и
фермерских хозяйств по недопущению незаконного культивирования и выявлению
очагов дикорастущих наркосодержащих растений.

Срок -  до 03 июля 2023 года
4. Главам территориальных органов администрации Верхнесалдинского

городского округа (Хорольский С.М., Мустакимов М.М., Глебова Н.В., Криволапов
Е.Н.) обеспечить контроль за недопущением незаконного культивирования
наркосодержащих растений на участках сельских поседений, а также организовать
работу по своевременному выявлению очагов дикорастущих наркосодержащих
растений на обслуживаемых территориях.

Срок -  до 17 июля 2023 года

2

II. О профилактике и раннем выявлении незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ в Верхнесалдинском городском
округе.______ ________________________________________

(А.П. Сенчев. И.А. Фатихова, А.В. Волков)
1. Принять к сведению доклады начальника управления образования

администрации Верхнесалдинского городского округа А.П. Сенчева и социального
педагога ГАПОУ «ВСАМК им. А.А. Евстигнеева» И.А. Фатиховой и заместителя
начальника полиции МО МВД России «Верхнесалдинский» А.В. Волкова «О
профилактике и раннем выявлении незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ в Верхнесалдинском городском округе».

2. Признать деятельность администрации Верхнесалдинского городского округа,
ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» и МО МВД России «Верхнесалдинский» по
профилактике и раннем выявлении незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ в Верхнесалдинском городском округе, в пределах
полномочий межведомственной комиссии, удовлетворительной.

III. О повышении доступности социальной реабилитации и ресоциализации для
наркопотребителей, включая лиц, освободившихся из мест лишения свободы.________

(Н.В. Баранова, А.П. Плаксина, С.В. Полякова)
1. Принять к сведению доклады фельдшера (нарколога) ГБУЗ СО

«Верхнесалдинская ЦГБ» Н.В. Барановой, заведующей отделением профилактики
безнадзорности несовершеннолетних ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского района»
М.А. Андреевой и начальника отдела по социальной сфере и культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа С.В. Поляковой «О повышении доступности
социальной реабилитации и ресоциализации для наркопотребителей, включая лиц,
освободившихся из мест лишения свободы».

2. Рекомендовать всем субъектам профилактики правонарушений в сфере
незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, с целью
комплексного использования всех форм профилактического воздействия,
организовать обмен сведениями с ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского района» о лицах,
состоящих на профилактическом учете как лица потребляющие наркотики, их семьях
и детях.

Срок -  01 июля 2023 года, далее постоянно

IV. О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа.__________________________________________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее
принятых решений антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского
округа».

2. Снять с контроля поручение, предусмотренное п.З раздела I и п. 2 раздела II
протокола заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского
округа от 16.02.2023 № 2.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Заместитель председателя комиссии С.В. Полякова

Федор Валериевич Толстое
(34345) 5-34-57

4

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

2. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

3. БАЛАКИН
Александр Викторович

4. БАРАНОВА
Наталья Викторовна

5. ВОЛКОВ
Андрей Владимирович

6. МЫЗДРИКОВА
Юлия Анатольевна

7. ПОПЛАУХИНА
Ирина Николаевна

СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

ФАТИХОВА
Ирина Александровна

10. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

начальник отдела по социальной сфере и
культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа,
заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации Верхнесалдинского
городского округа, секретарь комиссии

начальник Управления социальной
политики по Верхнесалдинскому району,
член комиссии

фельдшер-нарколог ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ», член комиссии

заместитель начальника полиции по
оперативной работе МО МВД России
«Верхнесалдинский», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

начальник отдела по общим и правовым
вопросам ГКУ «Центр занятости»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

ответственный секретарь территориальной
комиссии Верхнесалдинского района по
делам несовершеннолетних и защите их
прав, представляет члена комиссии с
правом совещательного голоса

начальник управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа, член комиссии

заместитель директора по воспитательной
работе ГАПОУ «Верхнесалдинский
авиаметаллургический колледж им. А.А.
Евстигнеева», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

директор МКУ «Молодежный центр»,
член комиссии

Приглашенные:
Андреева М.А.

Желябовский Д.С.

Шапкина О. А.

заведующий отделением профилактики
безнадзорности несовершеннолетних ГАУ
«СРЦН Верхнесалдинского района»;

Верхнесалдинский городской прокурор;

главный редактор «Салдинской газеты»